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Pomáháme těm, ke kterým se štěstí otočilo zády.

SNF pomáhá už 32 let
Sociální nadační fond (SNF) je nevládní organizace založená v roce 1993 původně jako
Sociální nadace města Brna „Domovy potřebných“, a to rozhodnutím Zastupitelstva města
Brna. O pět let později se transformovala na nadační fond a v roce 2014 se působnost
fondu rozšířila na celý region Jihomoravského kraje. 

Poslání 
Posláním Sociálního nadačního fondu je pomáhat lidem, kteří se dostali do těžké životní
situace a nemají možnost se z ní vlastními silami vymanit. Nadační fond pomáhá převážně
jednotlivcům, případně neziskovým organizacím, které svými projekty pomáhají stejným
skupinám obyvatel Brna nebo Jihomoravského kraje. Především finanční pomoc směřuje k
lidem se zdravotním postižením a jejich rodinám, skleněným dětem, tj. zdravým sourozencům
dětí se specifickými potřebami, osamělým seniorům, dětem bez zázemí rodiny nebo z
náhradní rodinné péče, případně rodičům samoživitelům v krizové situaci.

Symbol nadačního fondu
Symbolem Sociálního nadačního fondu je ležatá osmička vyjadřující nerozdělitelnost, pevný
nekončící vztah, návrat od konce k začátku. Chápeme jej jako propojení těch, ke kterým se
štěstí otočilo zády, s lidmi schopnými a ochotnými jim pomoci. Díky takové podpoře mohou
ti zkoušení osudem vykročit štěstí naproti, od konce dojít k novému začátku.

Červená barva symbolizuje energii, sílu života a zároveň pozitivní změnu, modrá důvěru 
a soulad.



Lidem s postižením a jejich rodinám přispíváme na:
zajištění sociálních služeb,
rehabilitace či operace nehrazené ze zdravotního pojištění,
nákup zdravotních pomůcek, úpravu bydlení (bezbariérového či chráněného),
zájmové aktivity atd.

Sourozencům dětí s postižením, tzv. skleněným dětem přispíváme na:

mimořádné nutné výdaje,
pečovatelskou či odlehčovací službu a služby stacionářů,
podporu domácí péče,
nákup zdravotních pomůcek nehrazených ze zdravotního pojištění.

Nadační příspěvek mohou využít na:
terapeutické služby (pro děti umístěné mimo péči rodičů, pro pěstouny, přijaté dítě a
biologickou rodinu pěstouna),
zvládání péče u dětí se zdravotním znevýhodněním (např. asistence, odlehčení v péči),
zájmovou činnost dětí v pěstounské péči, výdaje spojené s osamostatněním a studiem, 
další nutné výdaje (např. nutná ošetření nehrazená ze zdravotního pojištění).

Podporujeme děti bez zázemí rodiny, tj. v náhradní rodinné péči, v dětském domově atp.
a mladé dospělé bez zázemí rodiny začínajících žít samostatně.
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Jak pomáháme? 

„Život se nám může obrátit vzhůru nohama v jedné jediné vteřině. V tu
chvíli mizí všechny jistoty, které jsme dosud měli. Jsem moc ráda, že se
jako předsedkyně správní rady mohu podílet na tom, že lidé ocitající se na
hraně svých sil nemusí být na náročné životní situace sami. Že je tu někdo,
na koho se mohou obrátit. Vážím si toho, že obyvatelé Brna a
Jihomoravského kraje mohou využívat podporu Sociálního nadačního
fondu.“

JUDr. Markéta Vaňková, předsedkyně správní rady SNF

V odůvodněných případech podporujeme osamělé/ovdovělé rodiče, kteří mají v péči
nezaopatřené děti, případně samoživitele ocitající se v závažné nepříznivé sociální situaci
(např. oběti domácího násilí).
Nadační příspěvek mohou využít na:

mimořádné nutné výdaje 
zájmovou činnost dětí z rodin ohrožených chudobou atd. 

Osamělým seniorům na:

zájmovou činnost, kurzy a tábory či školu v přírodě,
psychologické / terapeutické služby



Patronka SNF

V roce 2025 jsme nadále spolupracovali s naší
patronkou – herečkou, moderátorkou,  lektorkou
face jógy a influencerkou – Martou Dřímal
Ondráčkovou. Pomáhá nám s propagací fondu,
moderuje naše akce a získává pro nás další
partnerství a finanční prostředky, které můžeme
věnovat těm, co je skutečně potřebují. 

Setkat jste se s ní mohli například během srpnového Rivec festu, kde zájemcům představovala
nejen práci nadačního fondu, ale také vysvětlovala principy obličejové jógy, které shrnula ve
své bestsellerové knize. 
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Na rok 2026 chystá s divadelním uskupením Fillin' the Blank Verse Ensemble několik
představení, jejichž výtěžek bude určen Sociálnímu nadačnímu fondu. 

Moc jí za její podporu děkujeme! 
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Zpráva o hospodaření nadačního fondu

Žádosti o podporu

Žádosti o podporu mohou podávat jak jednotlivci (a jejich rodiny), tak nevládní neziskové
organizace zabývající se pomocí cílovým skupinám shodným s posláním Sociálního
nadačního fondu.

Žádosti o příspěvky fyzických osob je možné podávat celoročně, nicméně v průběhu roku
jsou vyhlašovány 4 výzvy k podání žádostí tak, aby mohly být následně každé čtvrtletí
projednány správní radou. Žádosti NNO přijímá fond celoročně, poslední termín k podání
žádosti v daném roce je na konci září, přičemž správní rada tyto žádosti projednává na svém
posledním zasedání koncem roku. Rozhodování o podpoře NNO probíhá tedy jednou ročně..

Veškeré informace k termínům, výzvám, včetně formulářů a potřebných náležitostí, jsou vždy
k  dispozici na webu fondu www.socialni-nadacni-fond.cz a také na sociálních sítích:
@socialni.nadacni.fond. 

Doporučená maximální výše příspěvku je až 100 000 Kč.

V roce 2025 jsme přijali celkem 185 žádostí s celkovým požadavkem přesahujícím 
7 350 000 Kč.

Sociální nadační fond pomáhá občanům města Brna a Jihomoravského kraje v krizových
životních situacích. Často také zaplňuje mezeru v legislativě, protože mnozí z klientů fondu
propadají sítem možných dávek a jiných forem státní pomoci. Stává se tak často jedinou 
a poslední možnou šancí.

Nadační příspěvky jsou poskytovány za účelem řešení tíživé životní situace žadatele nebo
jeho rodiny žijící v Brně a Jihomoravském kraji, a to na tyto účely:

podpora pro osoby se zdravotním postižením
podpora pro sourozence dětí se specifickými potřebami, tzv. skleněných dětí
podpora pro seniory
podpora dětí v náhradní rodinné péči/v dětském domově
podpora pro samoživitele/ovdovělé/rodiny v krizové situaci

Sociální nadační fond schválil v roce 2025 celkem 135 žádostí v celkové částce
přesahující 4 122 000 Kč. 

Tato čísla se mohou lišit od počtu reálně vyplacených nadačních příspěvků - podrobně v tabulce
hospodaření níže.
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Nadační příspěvky jednotlivcům
Žádosti o podporu přicházely v roce 2025 od všech hlavních skupin žadatelů. Podpořili jsme
lidi s různým zdravotním postižením a jejich rodiny, osamělé seniory v krizové životní situaci,
mladé lidi opouštějící ústavní výchovu a učící se stát na vlastních nohách, rodiny s malými
dětmi v obtížných sociálních situacích a rodiče samoživitele. Nejvíce žádostí jsme však přijali
od rodičů vychovávajících děti s postižením. Nově zavedený program podpory pro tzv.
skleněné děti byl taktéž rodinami kvitován a využíván.

Potřebným jsme přispěli například na:
 rehabilitace či operace nehrazené ze zdravotního pojištění 
 nákup zdravotních pomůcek 
 zájmovou činnost sourozenců dětí se specifickými potřebami
 zajištění sociálních služeb
 úpravu bydlení (bezbariérového či chráněného)
 podporu rodin pečujících o člověka se zdravotním omezením 
 zájmovou činnost dětí z rodin ohrožených chudobou
 pečovatelskou či odlehčovací službu a služby stacionářů
 podporu domácí péče
 podporu bydlení atd.

V roce 2025 SNF schválil podporu směřovanou k jednotlivcům/rodinám v celkové
výši 4 122 812 Kč. Částka 1 368 770 Kč putovala klientům s bydlištěm mimo Brno –
v Jihomoravském kraji. 

Každá ze žádostí o podporu musí splňovat základní kritéria, mezi které patří podrobný popis
situace žadatele, účinnost pomoci poskytnutím nadačního příspěvku, míra motivace a
zřetelná snaha žadatele o řešení situace vlastním přičiněním, péče žadatele o nezletilé děti či
osobu se zdravotním postižením, doložení příjmů a další potřebné doklady; případně
součinnost žadatele se sociálním pracovníkem či organizací při řešení vlastní situace.

Žádosti neziskových organizací
Během roku 2025 jsme obdrželi celkem 9 žádostí od NNO s celkovým požadavkem 
864 374 Kč. Při hodnocení jsme přihlíželi k inovativnosti projektu/žádosti, lokálnímu
vymezení, specifiku např. sociálně zdravotní pomezí, přínos pro cílovou skupinu. Cílem
podpory SNF není dofinancovávat dotační programy z veřejných zdrojů. Nadační příspěvek
nelze poskytnout na základní činnosti spojené s poskytováním sociální služby dle zákona č.
108/2006 Sb., o sociálních službách, ale je možné žádat o příspěvky na fakultativní či
doplňkové činnosti související s poskytováním sociální služby.

V roce 2025 jsme podpořili 5 NNO v celkové částce 550 000 Kč. 

Podpořené organizace: Srdcem Robinson z.ú., End Duchenne z.s., SK HOBIT Brno, z.s., Velvet
smile, o.p.s. a Tady to mám rád, z.s.
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„Velmi děkujeme za finanční podporu pro naši dceru Alžbětku o kterou jsme žádali v srpnu
minulého roku. Finance jsme využili na rehabilitace v neurorehabilitačním centru a na
intenzivní program sociální a senzorické integrace. Velmi nás těší, když vidíme každý malý
posun, každý malý krůček naší dcery. Dává nám to velkou naději, že jednou bude mít
plnohodnotný život a bude samostatná. Děkujeme s vděčností za vás všechny, bez vaší
pomoci by na tom naše Bětuška byla mnohem hůře.“

Tento vzkaz nám napsali rodiče dvouleté Alžbětky, která žije s těžkým kombinovaným
postižením. Rodinu jsme podpořili darem na úhradu potřebných neurorehabilitací. Hodina
stojí až 1400 Kč a je pro lidi s postižením obrovskou finanční zátěží. Podle doporučení lékařů
jich někdy potřebují i několik do týdne. Abychom mohli pomáhat dál, potřebujeme i vaši
pomoc. 

Dárci nám mohou poslat přímou platbu na náš transparentní sbírkový nebo hlavní účet.
Využíváme kódy pro QR platbu z aplikací mobilního bankovnictví. Možné je samozřejmě i
ruční zadání platby.

Podpořit nás můžete na našich akcích, kde bývají umístěny také řádně zapečetěné
pokladničky, kam je možné vhodit hotovost.

Dlouhodobě spolupracujeme také s portálem Givt.cz. Jakmile provedete jakýkoliv online
nákup u partnerských e-shopů, můžete si vybrat organizaci, jíž po uskutečnění nákupu
putují určitá procenta z jeho hodnoty. Tato služba nestojí kupujícího, ani příjemce, vůbec nic
navíc. Podrobné informace jsou k dispozici na webu www.givt.cz. Tato služba je vítanou
možností, jak svými běžnými nákupy podpořit dobrou věc.

Jak podpořit SNF

Přijaté dary předáváme zpátky
těm, ke kterým se štěstí otočilo
zády. Pomáhejte s námi! 
Vaší podpory si vážíme!
Děkujeme. 
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Hospodaření Sociálního nadačního fondu za rok 2025

Výnosy nadačního fondu v roce 2025
Neinvestiční dotace z rozpočtu Statutárního města Brna...............................4 000 000, 00 Kč
Neinvestiční dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje…………………………………….500 000,00 Kč
přijaté dary na činnost SNF.............................................................................................1 268 658,00 Kč
výnosové úroky...........................................................................................................................44 532,81 Kč

Celkové výnosy ve výši...............................................................................................................5 813 190,81 Kč

Náklady nadačního fondu v roce 2025
spotřeba materiálu a energie...............................................................................................41 515,00 Kč
ostatní služby (telefony, nájemné, účetnictví, pojištění, grafika, tisk atd.)......209 238,57 Kč
ostatní služby (náklady časopis Senior žurnál)…………………………………………….....……884 533,49 Kč
ostatní poplatky (daně z úroků).....................………………………………………………….……..........…9 351,91 Kč
mzdové náklady a zákonné soc.pojištění (DPP, DPČ)..............................................932 650,00 Kč
dary - poskytnuté / vyplacené nadační příspěvky................................................4 041 081,02 Kč

Celkové náklady ve výši.............................................................................................................6 118 369,95 Kč

Hospodářský výsledek..................................................................................................................-305 179,16 Kč
(uhrazen ze zisku z minulých let)

Schválené a vyplacené nadační příspěvky v roce 2025
fyzické osoby - 130 nadačních příspěvků v celkové výši.....................................3 538 812,00 Kč
NNO – 5 nadačních příspěvků…………………………………………………………….………………..……550 000,00 Kč
nadační příspěvky klienti OSP MMB……………………………………………………….…………...………27 598,00 Kč

Celkem vyplacená podpora ve výši.....................................................................................4 116 410,00 Kč
Z toho vyplacený výtěžek ze sbírek (sbírkový účet)

2 nadační příspěvky ……….………………………………..……………….………...............……………………….67 970,00 Kč

Stav bankovních účtů a pokladny k 31.12.2025

Hlavní účet č. 227920549/0600………………………………….………….…………………......…………………...62 964,70 Kč
Sbírkový účet č. 225782453/0600.............................................................................................112 144,75 Kč
Spořící účet č. 259024722/0600………………………………………………………………………....…………2 654 544,12 Kč
pokladna................................................................................................................................................10 512,00 Kč

(Reálně vyplacená podpora se může lišit od podpory schválené – s ohledem na čerpání schválených nadačních darů
nebo např. vlivem výplaty nadačního příspěvku schváleného v loňském roce atp.)



Příběhy našich hrdinů
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Teodor je houževnatý, veselý kluk, který miluje
vodu. Narodil se společně se svou sestřičkou

Vilmou ve 36. týdnu těhotenství. Když se jeho
vývoj začal postupně zpomalovat, rodina i lékaři
pátrali, co by za tím mohlo být. Až po pěti letech
a mnoha specializovaných vyšetřeních se přišlo
na vzácný ReNU syndrom. Čeká ho ještě dlouhá

cesta k tomu, aby mohl sám chodit a naučil se
komunikovat bez využití řeči. Má ale velkou

podporu ve své rodině a my jim všem držíme
palce.

ReNU syndrom je vzácná genetická mutace.
Teodorkův typ, RNU4-2 mutace na 12

chromozomu, byl poprvé popsán v dubnu 2024.
Na světě je jen pár stovek dětí s tímto typem

postižení. Symptomy jsou u všech obdobné:
výrazné zaostávání vývoje, těžké mentální

postižení, absence řeči a malý vzrůst. Přesto jsou
to děti šťastné, milující vodu, světelné a zvukové

hračky. Stejně jako Teo.

Aicardi-Goutieres syndrom. Ultra vzácné
genetické onemocnění projevující se v raném
věku. Děti ztrácejí dříve získané schopnosti,
např. přestávají lézt, sedět, mluvit atd. Účinná
léčba neexistuje, je pouze symptomatická a
rehabilitační. Typické příznaky: neurologické
obtíže, zpomalený růst hlavičky, potíže s
polykáním a krmením, vývojové zpoždění a
intelektuální postižení, opakované horečky bez
zjevné infekce nebo záněty vnitřních orgánů.
Prognóza dětí s AGS je velmi nejasná. Toto
onemocnění dramaticky ovlivňuje život celé
rodiny. Nemůžeme s nimi nést tíhu této
diagnózy, ale můžeme pomoci. Stejně jako jsme
pomohli rodině, která takové břímě nese hned
dvakrát.
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Vaškovi se život obrátil vzhůru nohama ve
vteřině. Pamatuje si jen, že jel na motorce do

školy a pak už nic. Vzbudil se po několika
dnech v umělém spánku. Projíždějící auto mu

nedalo přednost a on utrpěl vážná
mnohočetná zranění. Postihla ho také
rozsáhlá mrtvice, která paralyzovala

polovinu těla. Vašek je bojovník. Podstoupil
dlouhou a komplikovanou rehabilitaci a také

díky péči jeho mámy se jeho stav zlepšuje.
Chce se co nejdříve vrátit ke studiu a poté si
najít práci. Neurorehabilitace už si vyžádaly

téměř všechny rodinné úspory, takže jsme se
mu rozhodli pomoct. Aby mohl zase brzy

normálně žít.

P. S. Vašek se na konci roku 2025 dokázal
postavit a s dopomocí hole ujít i kratší

vzdálenost.

Kuba má 4 roky a byl mu diagnostikován
Williamsův syndrom. Jedná se o genetickou
poruchu způsobující řadu komplikací. Jeho
tělo potřebuje oporu, takže 23 hodin denně
musí nosit korzet. Nemá rád hlasité zvuky,
pobyt v dětském kolektivu je pro něj velmi
komplikovaný. Po zážitku ve školce přestal
mluvit a jeho vývoj se v této oblasti zastavil.
Nyní se o něj stará máma sama. Péče je
náročná, vyžaduje mnoho času a trpělivosti.
Fascinují ho větráky a vrtule, které vydrží
dlouho pozorovat. Se zpracováváním vjemů
mu pomáhají aktivity s prvky senzorické
integrace.
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Pan Akihiro pochází z Japonska, ale v
Česku žije už od dob studií. Vystudoval

dirigování, věnoval se umění a tlumočení –
a dlouho mu to ke spokojenému životu

stačilo. V posledních letech se ale dostal do
potíží. Nemá vyřízený trvalý pobyt, a proto

nedosáhne na žádnou podporu. Všechny
léky i lékařskou péči si musí platit sám. My
jsme mu s tím trošku pomohli, ale víme, že

to dlouhodobě nestačí. Pan Akihiro se
přesto nevzdává. Miluje Česko a chtěl by tu

zůstat. Přejeme mu, ať se mu to podaří.

Hugo má čtyři roky. Stejně jako jiní kluci jeho
věku je zvídavý, hraje si s auty a rád dělá
lumpárny. Jenže k tomu bojuje s rakovinou. V
lednu mu lékaři našli nádor na mozku, který
musel být okamžitě operován. Bohužel jej nešlo
vyjmout celý, došlo by k nevratnému
poškození. I tak byla zasažena hybnost levé
strany těla. Potřeboval hned začít se
specializovanými rehabilitacemi, aby se
podařilo poškození co nejvíce napravit. Jeho
rodina je musí hradit z vlastních prostředků,
což je finančně velmi náročné. Podpořili jsme
ho bez zaváhání a těší nás, že jsou vidět
výsledky. Pohybové funkce se postupně
zlepšují. Není z nejhoršího venku. Podstupuje
biologickou léčbu. Výsledek bude jeho rodina
vědět až za několik měsíců. Nedokážeme si ani
představit, jaký strach musí prožívat, ale
posíláme kromě finančního daru hlavně sílu a
naději v našich myšlenkách. 
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Dominik je veselý a bezprostřední tříletý
kluk. Downův syndrom, který se zjistil po
narození, mu nebrání ve vymýšlení
legrace. Rozhodně to nebylo vždy
jednoduché, ale má báječnou rodinu,
která ho podporuje. Jeho postižení se
pojí s řadou zdravotních komplikací.
Absolvoval stovky různých terapií a už
toho díky veškeré péči zvládne hodně.
Přidali jsme se a podpořili jeho
rehabilitace. Krůček po krůčku se Domča
učí fungovat ve světě, který jeho jinakost
ne vždycky přijme. My mu ale věříme.
Přejeme mu, aby byl statečný, silný a měl
stále tak otevřené srdce, jako má teď.

Gaia je pětiletá holčička, která
miluje pohyb a různé aktivity

venku. Dohromady se svou starší
sestřičkou Nikitou rády chodí do

kroužku na farmu U tří koníků.
Jsou tam zvyklé – kontakt se
zvířaty jim pomáhá udržovat
duševní rovnováhu. Niki má
diagnostikovanou poruchu

autistického spektra, ADHD a
poruchu učení. Přesto, i díky péči
rodiny, navštěvuje běžnou školu.

Absolvuje mnoho různých terapií,
které jí pomáhají zvládat

každodenní fungování. Pomohli
jsme oběma holkám – Niki s
terapiemi a Gaice s úhradou

kroužků.
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Kryštofovi byl diagnostikován lymfom
centrální nervové soustavy. Onemocnění
ho upoutalo na invalidní vozík a po
operaci páteře přišel také o hybnost
levé ruky. Zdá se ale, že imunoterapie
zabírá. Kryštof maká na rehabilitacích,
co to jde – využívá i speciální robotickou
techniku, protože čas je teď klíčový.
Problém je, že si je musí hradit sám, a
tyto terapie jsou velmi nákladné. I proto
jsme se mu rozhodli pomoct. Než se mu
život převrátil naruby, lezl po horách a
nikdy neutíkal před překážkami. Téhle
povaze zůstal věrný. 

So, don’t give up, Kryštofe. Držíme
palce!

Někdy nám život do cesty postaví překážky, které se jen těžko překonávají. Pan Vilém
onemocněl před šestnácti lety roztroušenou sklerózou, se kterou roky bojuje. Upoutala
ho na lůžko a potřebuje pomoc druhé osoby. Obětavě se o něj starala jeho žena, která
ale sama bojuje s vážnou nemocí. Roky vyčerpávající péče se projevily také na
psychice. Musela být hospitalizována v nemocnici. Pomohli jsme panu Vilémovi s
úhradou rehabilitačního pobytu a nákladů spojených s péčí. Doufáme, že brzy získá
místo v domově pro seniory, o které si žádal, kde by měl odpovídající péči zajištěnou a
kde ho bude moci navštěvovat jeho milovaná žena. 

Paní Jana bydlela sama v malém bytě na jednom brněnském sídlišti. Protože měla
dobrý vztah se sousedy a potřebovala peníze, rozhodla se jim byt prodat. Souhlasili s
tím, že může v bytě dožít. Bohužel to nebylo nikde uvedeno a když darovali byt
vnučce, ta tuto úmluvu nerespektovala a Janu nechala vystěhovat. Celá situace pro
ni byla velmi emočně vyčerpávající. Těžko si zvyká na nové prostředí. Navíc se
pohybuje pouze s holemi nebo chodítkem, takže fyzické síly také schází. Pomohli
jsme se stěhováním do bydlení pro seniory a přejeme, aby si i v novém místě našla
přátele a radost ze života.
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Zuzka si, tak jako každé prvorozené
dítě, užívala pozornosti rodičů. Když jí
bylo pět, narodil se jí brácha. Její svět
se navždycky změnil. Lukášek je bezva
kluk, ale není jako většina dětí. Má
poruchu autistického spektra. Rodina se
mu snaží dopřát tolik potřebnou péči,
aby se jeho stav mohl stále posouvat a
on tak mohl být jednou co nejvíc
samostatný. I my jsme ho předloni v
rehabilitacích podpořili. Zuzka chápe,
jak je to důležité, ale cítí, že i ona by
někdy chtěla také tolik pozornosti a
péče. Pro bráchu je velká parťačka a v
mnohém ho táhne dopředu. Má ráda
koně a chtěla by někdy shlížet z
koňského hřbetu na svět. Rozhodli jsme
se jí pomoct a přispěli jí na jezdecký
kroužek a vybavení. 

Toto jsou jen některé příběhy z mnoha těch, které Sociální nadační fond
podpořil. Další děti a dospělí potřebují podporu a pomoc. Pomáhejte s námi.

Děkujeme.

#pribehySNF

Tereza zůstala na všechno sama už
v těhotenství. Bojovala za sebe i svého

maličkého syna a ačkoliv se musela uchýlit
do azylového bydlení, dokázala najít cestu.
Časem se ukázalo, že Oli má kombinované

postižení – spastickou kvadruparézu,
opožděný vývoj řeči a podezření na

autismus. Je to ale velký bojovník a snad
brzy udělá první krok. Společně s jeho

mámou mu v tom pomáháme. 



Časopis Senior žurnál
Pro seniory a jejich rodiny vydáváme už čtvrtým rokem čtvrtletník SENIOR ŽURNÁL
(registrace MK ČR E 24252) . Cílem je zvyšovat povědomí o možnostech sociální podpory a
péče ve městě Brně. Informační tematiku doplňují zajímavé rubriky o historii města Brna,
zajímavých osobnostech, zdravé výživě, úkoly na procvičení paměti a křížovky. Velmi nás těší
projevený zájem čtenářů i distributorů. 

Je k dispozici zdarma. Tištěný ho můžete získat v zařízení sociálních služeb, neziskových
organizacích, úřadech městských částí, klubech seniorů, poradně Socio Info Point a
Infocentru Magistrátu města Brna, Senior Akademii nebo Knihovně Jiřího Mahena a také v
brněnské MHD. V elektronické podobě je ke stažení na webových stránkách nadačního
fondu. 

www.socialni-nadacni-fond.cz/seniorzurnal

Váš časopis vyhlížím už dopředu a těším se na něj. Ráda si v něm najdu potřebné informace, ale také
články o zajímavých osobnostech nebo historii Brna. Moc mě baví trénování paměti, které je v mém
věku už více než potřebné. Vážím si toho, že takový časopis vydáváte pro seniory zdarma. 

S úctou.
Ludmila K.

Děkujeme všem našim čtenářům za přízeň a krásné zpětné vazby, které nám posíláte.



Kde jsme se mohli potkat? 
Akce, kde se setkáváme s našimi klienty, přáteli i širokou veřejností, jsou pro nás vítanou
příležitostí k prezentaci poslání nadačního fondu. Zároveň vidíme, že propojování našich
klientů vytváří prostor pro sdílení zkušeností a neméně důležité vzájemné podpory. 

Děkujeme našim partnerům, kteří je pro nás pořádají a organizačně je zajišťují. My tak
můžeme výtěžek věnovat těm, co to skutečně potřebují.

Slavnosti Brno
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V průběhu roku jsme dostali, společně s dalšími neziskovými organizacemi, prostor účastnit
se od 11. do 20. 4. Velikonočních a později od 30. 8. do 6. 9. Dožínkových slavností. Díky
laskavé podpoře a zajištění stánku MČ Brno-střed jsme tak mohli výtěžek věnovat těm, co
to skutečně potřebují. Moc jim za to děkujeme. 

Výrobky, které si lidé jako poděkování za dar do veřejné sbírky mohli odnést, pro nás
nachystali naši partneři. Speciální háčkované výrobky skvělá slečna Julie
(@hackovacka_juli), která sama žije s postižením. Háčkování je pro ni relax a radost a na
krásných věcech je to vidět. 



Opět díky spolupráci s MČ Brno-střed, která nám zapůjčila reklamní panely a zajistila celou
výrobu, vznikla těsně před letními prázdninami krásná výstava příběhů našich klientů.
Umístěna byla na ulici Kobližná před OD Centrum. Seznamovala kolemjdoucí s prací
Sociálního nadačního fondu a představovala životní osudy jeho klientů. Část byla věnovaná
osvětě a vysvětlovala jednotlivé typy postižení a vzácných onemocnění. Součástí byla také
možnost přispět do veřejné sbírky. Děkujeme všem, kdo přispěli jakoukoliv částkou.
Vzhledem k pozitivním rekacím chystá nadační fond další výstavu na rok 2026. 

A protože léto za dveřmi by nebylo bez pohody na sluníčku, mohli lidé procházející na
Dominikánském náměstí spočinout na skládacích lehátkách, s designem nekonečna, která
nechala vyrobit opět městská část. Těší nás, že byla hojně využívána.

Výstava příběhů našich klientů 14. - 27. 6. 

www.socialni-nadacni-fond.cz

Autor fotografií: Jan Šmach



Po celé prázdniny probíhala i na brněnské Riviéře výstava příběhů klientů SNF. Lidé tak
mohli přispět přes přiložený QR kód přímo do veřejné sbírky. Do speciálního boxu mohli také
vrátit zálohovaný kelímek, jehož plný výše byla pak přičtena k výtěžku celé akce. Víkend na
konci srpna pak patřil samotnému festivalu, který navázal na tradici charitativního běhu
Skolíme Koliště – Rivec fest. Na sobotní odpoledne byla připravena řada akcí pro děti a
sportovní park, podvečer patřil hudebnímu uskupení Voxel s cimbálem a jejich pop-folku. 

V neděli se konal hlavní program. Na charitativní běh se postavili malí i velcí závodníci.
Někteří si odnesli krásné ceny a medaile, ale všichni především podpořili myšlenku
vzájemné podpory. Svým během pomohli získat prostředky pro ty, kteří se takového běhu
vzhledem ke svému postižení nebudou moci nikdy zúčastnit. Program zpestřovali bubeníci
z Escola de Samba Brno nebo parkouristé z Improve Yourself, kteří vedli také zajímavý
workshop pro děti. Hlavním hvězdám programu patřilo odpoledne. Vystoupili hudebníci z
The Tap Tap, co svými vtipnými texty seznamují veřejnost s překážkami života s postižením.
Jejich nadhled a energie byla obdivuhodná. Mladší publikum zaujala také skvělá Pam
Rabbit. Celý Rivec fest uzavírala se svou skupinou Bára Poláková. 

Součástí festivalu byly také pomáhající organizace, které v brně působí a podporují lidi se
specifickými potřebami. Vznikl tak prostor pro propojení služeb a zvýšení povědomí o
sociální péči a možnostech podpory. Řadu aktivit si veřejnost mohla také vyzkoušet.
Například jízdu / basket na vozíku nebo překážkovou dráhu se zavázanýma očima.

Výtěžek festivalu byl krásných 546 675 Kč. Společnosti STAREZ - SPORT, a.s. a jejím
zaměstnancům děkujeme za organizaci celé akce. 

Spolupráce s letními hudebními festivaly

Díky našim partnerům můžeme další prostředky ve prospěch lidí v obtížné situaci vybírat
formou výtěžku ze vstupného na festivalu Brno: živě pod taktovkou Videňský, spol. s r.o.,
kde mohou lidé přispět formou dobrovolné vstupenky. Koná se od června do září v ulicích
města Brna.

www.brnozive.cz

rivecfest.starez.cz

Závěr letní sezóny na Riviéře – Rivec fest 30. - 31. 8. 



rivecfest.starez.cz



Konference Spolu silnější

V roce 2025 jsme začali spolupracovat s organizací Velvet Smile, o.p.s., která pomáhá
zlepšovat kvalitu života rodinám nemocných a postižených dětí i obětem domácího násilí..
Díky tomu můžeme i naše pečující zařadit do programů, kdy mohou využívat terapeutické 
a podpůrné služby zdarma nebo absolvovat se svými dětmi hiporehabilitace a setkání se
zvířaty. 

Naši klienti se poprvé zúčastnili také akce Putování za hvězdami 14. 10. Program na
brněnské hvězdárně byl plný zajímavého promítání, povídání o meteorech a meteoritech,
kreativních dílen pro děti i divadla. 

K další společné akci patřil také Workshop vázání vánočních věnců 15. 11., který byl určen
především pečujícím rodičům, aby si mohli na chvíli odpočinout a nabrat síly.  Děkujeme
všem, kteří se na realizaci akce podíleli!
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Akce a workshopy s Velvet Smile

20.  11. jsme se zúčastnili konference Spolu silnější, kterou
pořádal Nadační fond pro předčasně narozené děti.  Byla
určena především pečujícím, kterým nabídla přehled o práci
pomáhajících organizací a byla také prostorem pro
příjemné neformální setkání. Práci SNF představila jeho
výkonná ředitelka Tereza Fojtová. 



Odpolene 19. 11. jsme pro rodiče „našich“ skleněných dětí uspořádali pečující workshop.
Jeho atmosféru nejlépe vystihuje zpětná vazba jedné z účastnic:
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Workshop pro rodiče skleněných dětí

Dobrý den,
ráda bych Vám poděkovala za možnost zúčastnit se workshopu pro rodiče tzv. „skleněných“ dětí,
který proběhl 19. 11. 2025. Byla to pro mě velmi obohacující a inspirativní zkušenost. Velmi oceňuji
zaměření na respektující komunikaci, práci s emocemi a také připomenutí toho, jak důležité je
pečovat i o sebe samotné. Atmosféra byla bezpečná, podporující a otevřená – díky tomu bylo sdílení
mezi rodiči opravdu hluboké a lidské. Uvědomila jsem si, že na své cestě nejsme sami, a to je pro nás,
rodiče dětí se specifickými potřebami, nesmírně cenné. Chci také vyzdvihnout empatické vedení
koučky Lenky Kalužové ze Srdcem Robinson. Její přístup byl laskavý, respektující a zároveň velmi
praktický. Pomohla nám podívat se na některé situace z nové perspektivy a uvědomit si vlastní sílu i
limity. Z workshopu jsem si odnesla nejen užitečné poznatky, ale i osobní povzbuzení a pocit
vděčnosti. Uvědomila jsem si, jak úžasné děti mám a jak moc mě těší, že mohu být jejich oporou – a
že i ony jsou inspirací jeden pro druhého. 

Děkuji Sociálnímu nadačnímu fondu za to, že takové akce organizuje a podporuje rodiny, které to
nejvíce potřebují. Je to obrovská pomoc, a to jak po praktické, tak po lidské stránce.

S vděčností
Ema

Děkujeme centru Socio Info Point při Sociálním odboru Magistrátu města Brna za zapůjčení
prostoru.
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Vánoce pro Sociální nadační fond

Při příležitosti vánočního představení v MDB 25. a 26. 11. pro nás zaměstnanci Magistrátu
města Brna připravili charitativní sbírku. Darovali své rukodělné výrobky, které poté ve
spolupráci s námi nabídli za dobrovolný dar dalším zaměstnancům. Výrobcům i dárcům
moc děkujeme.

23. 12. 2024 jsme se opět sešli v Křížové chodbě Nové radnice. Lídé si mohli prohlédnout
krásné interiéry, odnést si betlémské světlo nebo přispět potřebným.

Tyto dvě předvánoční akce vynesly ve sbírce 49 099 Kč. Děkujeme!

V předvánočním čase jsme opět využili nabídky Městské části Brno-střed a ve spolupráci s
Oddělením sociálních kurátorů působícím při Odboru sociální péče Magistrátu města Brna
připravili vánoční stánek na Zelném trhu s rukodělnými výrobky. Darovali nám je klienti
pracovní terapie, kteří se snaží zlepšit svou životní situaci. Za dobrovolný dar si tak lidé mohli
odnést domů svíčky, svícny, věnce, ozdoby, látkové tašky a mnoho dalších věcí. 
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*Dar bude připsán na trasparentní účet až v roce 2026.

Ve znamení štědrosti se neslo celé vánoční období. Díky spolupráci s Nadační fondem Emil a
Vídeňský spol. s r.o. si lidé mohli koupit Emilův punč do kelímků se speciálním designem.
Kelímky byly k zakoupení také třeba v krásném mokrohorském Sokolském bufetu. Výtěžek z
prodeje byl věnován prostřednictvím fondu lidem, ke kterým se štěstí otočilo zády. Moc nás
taková spolupráce těší a věříme, že s podobnou akcí se budete moci setkat i rok příští.

Na konci roku jsme také převzali šek z dobročinné dražby na 33. Brněnském galavečeru ve
výši 40 000 Kč.* Děkujeme.



Velmi si vážíme každé podpory. Ať už se jedná o dary velkých společností nebo drobné dary
jednotlivců, každý z nich pomáhá těm, ke kterým nebyl osud příznivý. 

Společně jim pomáháme vykročit štěstí naproti. Děkujeme!

Nadační fond v roce 2025 podpořili:

Statutární město Brno - dotace 4 000 000 Kč
Jihomoravský kraj - dotace 500 000 Kč
Teplárny Brno a. s. (dary celkem 600 000 Kč)
STAREZ - SPORT, a.s. (dary celkem 146 288 Kč)
KRT Ostrava s.r.o. (dar 120 000 Kč)
DPMB, a. s. (dar 100 000 Kč)
Veletrhy Brno, a. s. (dar 100 000 Kč)
ČEPS, a.s. (nadační příspěvek 60 000 Kč)
Technické sítě Brno, a. s. (dar 50 000 Kč)
Vídeňský spol. s r.o. (dar 30 000 Kč)
SAKO Brno, a. s. (dar 25 000 Kč)
PORTIVA a.s. (dar 17 620 Kč)
ELDACO a.s.  (dar 15 642 Kč)
a mnozí další jednotliví dárci, jejichž podpory si velmi vážíme. 

Veškeré dary směřujeme zpátky těm, ke kterým se štěstí otočilo zády.
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Poděkování

Vážíme si každého daru. Pomáhají těm, kteří to opravdu potřebují.
Poděkovat bychom chtěli všem, kterým není lhostejný osud jiných.

Společnost STAREZ - SPORT, a.s. nás také podporuje v mnoha rovinách. Nejen finančními
dary, ale i organizačním zajištěním akcí, jejichž výtěžek je pro dobrou věc. Děkujeme.

Speciální poděkování patří Statutárnímu městu Brnu, které nám neochvějně stojí za zády již
32 let. Pomáhá mám financovat činnost nadačního fondu a naplňovat naše poslání. Pomoc
se tak dostane nejen k obyvatelům města, ale také k lidem z celého Jihomoravského kraje.
Zpětné vazby našich klientů dokazují, jak je pro ně taková podpora důležitá. 

Velmi si vážíme firem, které v rámci své společenské odpovědnosti dávají prostor také
zaměstnaneckým iniciativám. Například podporují pohybové aktivity svých pracovníků a
finanční prostředky je nechají nasměrovat dobročinných organizacím, které si oni sami
vyberou. Z takové sounáležitosti může naše společnost růst a rozvíjet se. 
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Spolu štěstí naproti...

Všem partnerům a dárcům děkujeme! 



Základním dokumentem nadačního fondu (nadační rejstřík vedený Krajským soudem v Brně,
oddíl N, vložka 46) je Statut a nejvyšším orgánem nadačního fondu je správní rada. Členem
správní rady jsou vždy nejméně 2 zástupci zřizovatele, tj. statutárního města Brna, nejméně 2
zástupci Odboru sociální péče Magistrátu města Brna, 2 zástupci Jihomoravského kraje a
dále zástupci odborné veřejnosti.

Žádosti o podporu fyzických osob jsou přijímány v průběhu celého roku ve 4 hlavních
výzvách. Správní rada se následně také 4x ročně schází k jejich projednání. Na posledním
zasedání v roce projednává také žádosti NNO. Vždy se snaží o spravedlivé posouzení situace
žadatelů na základě jimi doložených materiálů. Rozhodnutí správní rady je konečné a nelze
se proti němu odvolat. 

V roce 2025 se správní rada scházela v tomto složení:

Předsedkyně správní rady
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka města Brna

Místopředsedkyně správní rady
Mgr. Bc. Monika Škorpíková, DiS., Odbor sociální péče Magistrátu města Brna

Členové správní rady
PhDr. Zdenka Hašová, členka redakční rady časopisu Senior žurnál
Mgr. Michal Chládek, zastupitel Jihomoravského kraje uvolněný pro výkon funkce
předsedy sociálního výboru
Bc. Štěpán Chytka, podnikatel, filantrop a muzikant
Mgr. Jiří Kasala, MBA, zastupitel Jihomoravského kraje
JUDr. Robert Kerndl, náměstek primátorky města Brna
Ing. Karin Podivínská - náměstkyně primátorky města Brna,
PaedDr. Jan Polák, CSc. vedoucí Odboru sociální péče Magistrátu města Brna

Revizor
Ing. Petra Šustrová

Revizor je kontrolním orgánem nadačního fondu, kontroluje plnění podmínek stanovených
pro poskytování nadačních příspěvků a správnost účetnictví. Jeho funkce je neslučitelná 
s funkcí člena správní rady.

Správní rada

www.socialni-nadacni-fond.cz

Činnost ve správní radě není nijak honorována. Její členové tak věnují práci pro Sociální
nadační fond mnoho svého volného času a znalostí, za což jim patří velké poděkování. 



Sociální nadační fond 
Mečová 5, 602 00 Brno
IČO 60554410
datová schránka: wyemcu8

kancelar@socialni-nadacni-fond.cz
  /      @socialni.nadacni.fond

MONETA Money Bank a.s. 
sbírkový účet: 225782453/0600
hlavní nadační účet: 227920549/0600

www.socialni-nadacni-fond.cz

Kontakt

Výroční zpráva 2025 byla schválena nadační správní radou v dubnu 2026.
Její přílohu tvoří rozvaha a výkaz zisku a ztrát k 31. 12. 2025.

Pomáhejte s námi těm, ke kterým se štěstí otočilo zády. Děkujeme!
Jak? 

přímým darem na hlavní nebo sbírkový účet
platbou přes QR kód
nákupem přes Givt.cz pro Sociální nadační fond
dobrým skutkem pro někoho ve vašem okolí

Místopředsedkyně správní rady, strategické řízení, koordinace podpory pro NNO
Monika Škorpíková
tel.: 603 230 845, skorpikova@socialni-nadacni-fond.cz

Výkonná ředitelka
Tereza Fojtová
tel.: 739 338 962, fojtova@socialni-nadacni-fond.cz

Konzultace k žádostem pro jednotlivce
Renata Popelková
tel.: 703 471 717
e-mail: popelkova@socialni-nadacni-fond.cz

Účetní, fakturace
Monika Sedláčková
tel.: 730 558 956

Senior žurnál
Zdenka Hašová
tel.: 603 390 305
e-mail: seniorzurnal@socialni-nadacni-fond.cz

Pro dárce (a vystavení potvrzení o daru) slouží e-mail: dary@socialni-nadacni-fond.cz

Jana Šalbabová
tel.: 734 585 349
e-mail: salbabova@socialni-nadacni-fond.cz



1 x příslušnému fin. orgánu

Sociální nadační fond
Mečová  368/5
Brno
602 00(v celých tisících Kč)

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

ke dni 31.12.2025

Účetní jednotka doručí:

60554410

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb. ROZVAHA

ve zkráceném rozsahu

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 6 2 8793 325

7Zásoby celkem 51 39B. I.
8Pohledávky celkem 30B. II.
9Krátkodobý finanční majetek celkem 3 244 2 840B. III.

Součet A. až B.Aktiva celkem 11 2 8793 325

a

Označení PASIVA Stav k prvnímu dni
účetního období

číslo
řádku

c 3

Stav k posled. dni
účetního období

b 4
A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 12 2 8753 246

13Jmění celkem 1 234 1 169A. I.
14Výsledek hospodaření celkem 2 012 1 706A. II.

B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 15 479
18Krátkodobé závazky celkem 79 4B. III.

Součet A. až B.Pasiva celkem 20 2 8793 325

Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 28.02.2026 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



IČO1 x příslušnému finančnímu orgánu
Účetní jednotka doručí:

60554410

Sociální nadační fond
Mečová  368/5
Brno
602 00

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

(v celých tisících Kč)
ke dni 31.12.2025

ve zkráceném rozsahu

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti

Hlavní
6

HospodářskáOznačení

Spotřebované nákupy a nakupované služby 1 1352 1 135A. I.

Osobní náklady 9314 931A. III.

Daně a poplatky 95 9A. IV. 

Ostatní náklady 4 0436 4 043A. V.

Náklady celkem 6 1186 11810Součet A.I. až A.VIII.

Provozní dotace 4 50012 4 500B. I.

Přijaté příspěvky 1 26913 1 269B. II.

Ostatní výnosy 4415 44B. IV.

Výnosy celkem 5 8135 81317Součet B.I. až B.V.

Výsledek hospodaření před zdaněním -305-305C. 18ř. 17 - (ř. 10 - ř.9)

Výsledek hospodaření po zdanění -305-305D. 19ř. 18 - ř. 9

Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 28.02.2026 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou
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www.socialni-nadacni-fond.cz

#pribehySNF
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	SNF pomáhá už 32 let
	Symbol nadačního fondu
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	Jak pomáháme?
	Lidem s postižením a jejich rodinám přispíváme na:
	zajištění sociálních služeb,
	rehabilitace či operace nehrazené ze zdravotního pojištění,
	nákup zdravotních pomůcek, úpravu bydlení (bezbariérového či chráněného),
	zájmové aktivity atd.
	Sourozencům dětí s postižením, tzv. skleněným dětem přispíváme na:
	zájmovou činnost, kurzy a tábory či školu v přírodě,
	psychologické / terapeutické služby
	Osamělým seniorům na:
	mimořádné nutné výdaje,
	pečovatelskou či odlehčovací službu a služby stacionářů,
	podporu domácí péče,
	nákup zdravotních pomůcek nehrazených ze zdravotního pojištění.
	Podporujeme děti bez zázemí rodiny, tj. v náhradní rodinné péči, v dětském domově atp. a mladé dospělé bez zázemí rodiny začínajících žít samostatně.
	Nadační příspěvek mohou využít na:
	terapeutické služby (pro děti umístěné mimo péči rodičů, pro pěstouny, přijaté dítě a biologickou rodinu pěstouna),
	zvládání péče u dětí se zdravotním znevýhodněním (např. asistence, odlehčení v péči),
	zájmovou činnost dětí v pěstounské péči, výdaje spojené s osamostatněním a studiem,
	další nutné výdaje (např. nutná ošetření nehrazená ze zdravotního pojištění).
	V odůvodněných případech podporujeme osamělé/ovdovělé rodiče, kteří mají v péči nezaopatřené děti, případně samoživitele ocitající se v závažné nepříznivé sociální situaci (např. oběti domácího násilí).
	Nadační příspěvek mohou využít na:
	mimořádné nutné výdaje
	zájmovou činnost dětí z rodin ohrožených chudobou atd.
	„Život se nám může obrátit vzhůru nohama v jedné jediné vteřině. V tu chvíli mizí všechny jistoty, které jsme dosud měli. Jsem moc ráda, že se jako předsedkyně správní rady mohu podílet na tom, že lidé ocitající se na hraně svých sil nemusí být na náročné životní situace sami. Že je tu někdo, na koho se mohou obrátit. Vážím si toho, že obyvatelé Brna a Jihomoravského kraje mohou využívat podporu Sociálního nadačního fondu.“
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	Zpráva o hospodaření nadačního fondu
	Žádosti o podporu
	Sociální nadační fond schválil v roce 2025 celkem 135 žádostí v celkové částce přesahující 4 122 000 Kč.
	www.socialni-nadacni-fond.cz


	Nadační příspěvky jednotlivcům
	V roce 2025 SNF schválil podporu směřovanou k jednotlivcům/rodinám v celkové výši 4 122 812 Kč. Částka 1 368 770 Kč putovala klientům s bydlištěm mimo Brno – v Jihomoravském kraji.

	Žádosti neziskových organizací
	V roce 2025 jsme podpořili 5 NNO v celkové částce 550 000 Kč.
	www.socialni-nadacni-fond.cz

	Jak podpořit SNF
	Přijaté dary předáváme zpátky těm, ke kterým se štěstí otočilo zády. Pomáhejte s námi!  Vaší podpory si vážíme! Děkujeme.
	www.socialni-nadacni-fond.cz

	Hospodaření Sociálního nadačního fondu za rok 2025
	Výnosy nadačního fondu v roce 2025
	Neinvestiční dotace z rozpočtu Statutárního města Brna...............................4 000 000, 00 Kč
	Neinvestiční dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje…………………………………….500 000,00 Kč
	přijaté dary na činnost SNF.............................................................................................1 268 658,00 Kč
	výnosové úroky...........................................................................................................................44 532,81 Kč
	Celkové výnosy ve výši...............................................................................................................5 813 190,81 Kč
	Náklady nadačního fondu v roce 2025
	spotřeba materiálu a energie...............................................................................................41 515,00 Kč
	ostatní služby (telefony, nájemné, účetnictví, pojištění, grafika, tisk atd.)......209 238,57 Kč
	ostatní služby (náklady časopis Senior žurnál)…………………………………………….....……884 533,49 Kč
	ostatní poplatky (daně z úroků).....................………………………………………………….……..........…9 351,91 Kč
	mzdové náklady a zákonné soc.pojištění (DPP, DPČ)..............................................932 650,00 Kč
	dary - poskytnuté / vyplacené nadační příspěvky................................................4 041 081,02 Kč
	Celkové náklady ve výši.............................................................................................................6 118 369,95 Kč
	Hospodářský výsledek..................................................................................................................-305 179,16 Kč (uhrazen ze zisku z minulých let)
	Schválené a vyplacené nadační příspěvky v roce 2025
	fyzické osoby - 130 nadačních příspěvků v celkové výši.....................................3 538 812,00 Kč
	NNO – 5 nadačních příspěvků…………………………………………………………….………………..……550 000,00 Kč
	nadační příspěvky klienti OSP MMB……………………………………………………….…………...………27 598,00 Kč
	Celkem vyplacená podpora ve výši.....................................................................................4 116 410,00 Kč Z toho vyplacený výtěžek ze sbírek (sbírkový účet)
	2 nadační příspěvky ……….………………………………..……………….………...............……………………….67 970,00 Kč
	Stav bankovních účtů a pokladny k 31.12.2025
	Hlavní účet č. 227920549/0600………………………………….………….…………………......…………………...62 964,70 Kč Sbírkový účet č. 225782453/0600.............................................................................................112 144,75 Kč Spořící účet č. 259024722/0600………………………………………………………………………....…………2 654 544,12 Kč pokladna................................................................................................................................................10 512,00 Kč
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	Kde jsme se mohli potkat?
	Slavnosti Brno
	www.socialni-nadacni-fond.cz

	Výstava příběhů našich klientů 14. - 27. 6.
	www.socialni-nadacni-fond.cz
	Spolupráce s letními hudebními festivaly
	Závěr letní sezóny na Riviéře – Rivec fest 30. - 31. 8.
	rivecfest.starez.cz
	rivecfest.starez.cz
	Akce a workshopy s Velvet Smile
	Konference Spolu silnější
	www.socialni-nadacni-fond.cz
	Workshop pro rodiče skleněných dětí
	www.socialni-nadacni-fond.cz
	Vánoce pro Sociální nadační fond
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	Ve znamení štědrosti se neslo celé vánoční období. Díky spolupráci s Nadační fondem Emil a Vídeňský spol. s r.o. si lidé mohli koupit Emilův punč do kelímků se speciálním designem. Kelímky byly k zakoupení také třeba v krásném mokrohorském Sokolském bufetu. Výtěžek z prodeje byl věnován prostřednictvím fondu lidem, ke kterým se štěstí otočilo zády. Moc nás taková spolupráce těší a věříme, že s podobnou akcí se budete moci setkat i rok příští.
	Na konci roku jsme také převzali šek z dobročinné dražby na 33. Brněnském galavečeru ve výši 40 000 Kč.* Děkujeme.
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